
(Provincia di Latina)

COMUNE DI APRILIA

Sport e Tempo Libero

N° 1572  del 31/10/2017

Registro Generale

3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale

31/10/2017Data:

N. 331  DETERMINAZIONE

Assunto il giorno TRENTUNO del mese di OTTOBRE dell'anno DUEMILADICIASSETTE da CUCCIARDI 
VINCENZO Dirigente del 3 SETTORE - ISTRUZIONE, CULTURA E SOCIALE

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL DIRIGENTE DEL SETTORE

Oggetto:

BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO 
FINALIZZATI ALL'INSEDIAMENTO DI NUOVE ATTIVITÀ ED AL RILANCIO DI QUELLE 
ESISTENTI DEL CENTRO URBANO – PRESA D'ATTO VERBALE DI COMMISSIONE 
ESAMINATRICE ISTANZE PERVENUTE, NELLA SEDUTA DEL 17.10.2017 – 
APPROVAZIONE GRIGLIE DI VALUTAZIONE, GRADUATORIA FINALE E RIPARTIZIONE 
ECONOMICA DEI CONTRIBUTI.

FIRMATO
IL DIRIGENTE

CUCCIARDI VINCENZO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 1572 DEL 
31/10/2017 
 

 

Oggetto: Bando Pubblico per la Concessione di Contributi a Fondo Perduto Finalizzati 
all’Insediamento di Nuove Attività ed al Rilancio di quelle Esistenti del Centro Urbano 
– Presa d’atto verbale di Commissione Esaminatrice Istanze Pervenute, nella seduta 
del 17.10.2017 – Approvazione Griglie di Valutazione, Graduatoria Finale e 
Ripartizione Economica dei Contributi. 

 
 

Il Dirigente 
 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. n. 
267/2000, t.u.e.l.; 
 
Richiamate le Deliberazioni di Giunta Comunale: 

- nr. 302 del 01.12.2015, epigrafata: “Realizzazione Bandi a Sostegno 
dell’insediamento di attività economiche nella zona del Centro Cittadino”, esecutiva 
ai sensi di legge; 

- nr. 349 del 02.12.2016, epigrafata: “Integrazione Deliberazione di Giunta Comunale 
nr. 302 del 01.12.2015 – Direttive della Giunta – Atto di Indirizzo”, esecutiva ai 
sensi di legge; 

- nr. 177 del 29.06.2017, epigrafata: “Bando Pubblico per la Concessione di 
Contributi a Fondo Perduto Finalizzati all’Insediamento di Nuove Attività ed al 
Rilancio di quelle Esistenti del Centro Urbano”, esecutiva ai sensi di legge; 

 
Richiamate, inoltre, le proprie determinazioni: 

- nr. 656 del 18.05.2017, epigrafata: “Bando Pubblico per la Concessione di 
Contributi a Fondo Perduto Finalizzati all’Insediamento di Nuove Attività ed al 
Rilancio di quelle Esistenti del Centro Urbano – Presa d’Atto Verbale di Commissione 
ed Approvazione Graduatoria”, esecutiva ai sensi di legge; 

- nr. 1431 del 10.10.2017, epigrafata: “Bando Pubblico per la Concessione di 
Contributi a Fondo Perduto Finalizzati all’Insediamento di Nuove Attività ed al 
Rilancio di quelle Esistenti del Centro Urbano – Nomina Commissione Esaminatrice 
Istanze Pervenute a Seguito della Riapertura dei Termini di Presentazione Istanze.”, 
esecutiva ai sensi di legge; 

 
Visti i lavori svolti dalla “Commissione Esaminatrice Istanze Pervenute” per l’esame delle 
domande di contributi a fondo perduto per le imprese, nuove ed o esistenti nel centro 
urbano cittadino a fronte del succennato bando, che trovano riepilogo del verbale del 
17.10.2017; 
 
Ritenuto prendere atto del verbale della suddetta “Commissione Esaminatrice Istanze 
Pervenute”, del 17.10.2017; 
 
Dato Atto della regolarità tecnico-amministrativa e del procedimento; 
 
Ritenuto, altresì, che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente 
di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per effetto di quanto 
disposto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, 
 
 

D E T E R M I N A 
 
per quanto espresso in premessa che costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 
241/90: 
 



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 1572 DEL 
31/10/2017 
 

 

1. di prendere atto del verbale del 17.10.2017 della “Commissione Esaminatrice 
Istanze Pervenute”, a fronte del “Bando Pubblico per la Concessione di Contributi a 
Fondo Perduto Finalizzati all’Insediamento di Nuove Attività ed al Rilancio di quelle 
Esistenti del Centro Urbano”; 
 

2. di approvare le griglie di valutazione come appresso:  
 

Nuove Attività 

Nominativo WE & VEGETALAB srl 

Progetto/Punti 15 

Curricula/Punti 5 

Fattibilità e Sostegno Economico/Punti 10 

Grado di Innovazione/Punti 18 

Attività con Attinenza Artistiche/Artigianali/Punti 12 

Sostenibilità Ambientale/Punti 5 

Accuratezza e Qualità della Relazione/Punti 8 

Livello di Promozione Attività/Punti 8 

TOTALE PUNTEGGIO 81 

AMMESSA AL CONTRIBUTO SI 

 
Attività già Esistenti 

Nominativo 
PALUMBO 

ANTONIETTA 
CAMPOLUCCI 

LORENA 
LE BONTA’ DI 

MARIO srl 
ROTTARO 
RICCARDO 

RULLO 
MONSUE’ 

D’ONOFRIO 
GEMMA 

Utilizzo dei 
Locali/Punti 

15 2 1 15 2 12 

Anni 
Svolgimento 
Attività/Punti 

15 2 15 15 2 12 

Acquisizione 
Macchinari e 
Stigliatura/Punti 

2 3 10 8 8 5 

Sostenibilità 
Ambientale/Punti 

5 3 8 8 5 3 

Fattibilità e 
Sostenibilità 
Economica 
Finanziaria/Punti 

5 3 12 12 10 5 

Prossimità 
esercizio rispetto 
al Centro/Punti 

12 15 15 15 15 15 

Accuratezza e 
Qualità della 
Relazione/Punti 

3 2 10 8 3 2 

Livello di 
Promozione 
Attività/Punti 

0 3 2 8 5 5 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

57 33 73 77 60 59 

AMMESSA AL 
CONTRIBUTO 

SI 
NO (mancato 

raggiungimento 
del minimo) 

SI SI SI SI 

 
3. di approvare la Graduatoria Finale ed il relativo riparto della somme concesse, 

proporzionalmente al punteggio conseguito, come appresso: 
 

Nr. Nominativo Punteggio Contributo Concesso 

1 WE & VEGETALAB srl 81 € 6.458,00 

2 ROTTARO RICCARDO 77 € 6.140,00 

3 MARTINO srl 77 € 6.140,00 

4 LE BONTA’ DI MARIO srl 73 € 5.821,00 

5 GRUPPO DEL PRETE srl 67 € 5.342,00 

6 RULLO MONSUE’ 60 € 4.784,00 

7 D’ONOFRIO GEMMA 59 € 4.704,00 



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 1572 DEL 
31/10/2017 
 

 

8 PALUMBO ANTONIETTA 57 € 4.545,00 

9 CANTELE SIMONE 51 € 4.066,00 

TOTALE € 48.000,00 

 
4. di dare opportuna pubblicità alla suddetta graduatoria mediante pubblicazione della 

stessa all’Albo Pretorio del Comune di Aprilia; 
 

5. di attestare la regolarità del presente atto ai sensi e per effetto di quanto disposto 
dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 
 

 
 
        Il Dirigente del III Settore 
               dott. Vincenzo Cucciardi  


		2017-10-31T08:22:01+0100
	cucciardi vincenzo




